

PRZYGOTOWANIA DO JUBILEUSZU

Setna rocznica utworzenia Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka oraz uchwalenie zmian w statucie zdominowały walne zebranie sprawozdawcze Towarzystwa, które odbyło się 6 lutego w Sanatorium „Pod Tężniami”.

Zebranie otworzył honorowy prezes Towarzystwa Zbigniew Skorwider. - Dwadzieścia lat temu miałem zaszczyt otworzyć zebranie poświęcone 80. rocznicy utworzenia TPC i 150 - lecia uzdrowiska. Nie przypuszczałem nigdy, że będę mógł i dziś powitać szanownych jubilatów - członków TPC na zebraniu poświęconemu setnej rocznicy. Niestety nie ma dziś z nami wielu osób, dla których dobro Ciechocinka było na pierwszym miejscu. Tych, którzy służyli temu miastu i przyczyniali się do jego rozwoju. Chciałbym jednak zapewnić, że Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka zawsze uzdrowisku służy i służyć będzie - podkreślał prezes. Zebrani uczcili minutą ciszy wszystkich byłych członków Towarzystwa. Przed rozpoczęciem obrad specjalne życzenia oraz kwiaty z okazji otrzymania w grudniu ubiegłego roku drugiego już honorowego obywatelstwa Żnina otrzymał Zbigniew Skorwider - honorowy obywatel Ciechocinka. Dodatkowym prezentem był koncert Marzeny i Waldemara Gmińskich, artystów związanych z TPC.

Zgodnie ze statutem po upływie pół godziny ze względu na brak obecności wymaganej liczby członków zebranie sprawozdawcze odbyło się w drugim terminie. Dokonania roku 2005 przybliżył zebrany sekretarz TPC Adam Czajka. W minionym roku Towarzystwo było organizatorem koncertów, wystaw m.in. grafik Marca Chagalla oraz konkursu poetyckiego poświęconego pamięci Jana Pawła Wielkiego. Powołano też 26 - osobowy komitet pracujący nad organizacją obcho-

dów setnej rocznicy powstania TPC, utworzone komisje od kilku miesięcy pracują nad poszczególnymi elementami obchodów. Po przeprowadzonej w ubiegłym roku weryfikacji Towarzystwo liczy obecnie 113 członków, opłacających składki i biorących udział w pracach organizacji.

Dyskusję na temat form obchodów jubileuszu TPC poprzedziło sprawozdanie finansowe przedstawione przez skarbnika Barbarę Lewandowską, która nie ukrywała, że stan finansów pozostawia wiele do życzenia. Nie jest to najlepsza sytuacja, zwłaszcza jeżeli zestawimy ją z bogatym planem obchodów jubileuszu. Zaplanowano: koncerty, wystawę fotograficzną, wmurowanie dwóch tablic, wydanie monografii oraz okolicznościowej karty pocztowej, specjalnie na tę okazję zaprojektowanego datownika i Światowy Zjazd Ciehocinian oraz Sympatyków Miasta. Wszyscy członkowie mają otrzymać też legitymację, której projekt zaprezentowano w trakcie zebrania. - Program obchodów jest bardzo bogaty, a w kasie nie ma zbyt wiele środków, bez pomocy przedstawicieli sanatoriów możemy sobie nie poradzić - ostrzegał Wiktor Polak. - Liczymy na pomoc sponsorów i sympatyków TPC, Będziemy spotykali się z osobami, które mogłyby wesprzeć organizację obchodów. Mam nadzieję, że uda nam się zebrać wystarczające środki finansowe - uspokajał prowadzący zebranie Marian Gawinecki - wiceprezes TPC i przewodniczący komitetu organizacyjnego obchodów. Na potrzebę zainteresowania ciechocińskiej młodzieży





historią uzdrowiska zwróciła uwagę wiceprezes Aldona Nocna, która zaproponowała, że sama może spotkać się z uczniami szkół i przybliżyć im historię miasta oraz zainteresować ich działalnością TPC. Pomysł został nagrodzony oklaskami, tym bardziej, że Towarzystwo nie ma w swoich szeregach zbyt wielu młodych ludzi.

Członkowie TPC dyskutowali też nad zmianami statutu Towarzystwa. Okazały się one konieczne, aby zakończyć rejestrację organizacji pożytku publicznego. Przedstawiony przez sekretarza Adama Czajkę projekt liczył kilkanaście punktów zawierających cele działania Towarzystwa. Oprócz oczywistych celów związanych ze wspieraniem rozwoju Ciechocinka, dbaniem o poprawę warunków bytowych mieszkańców i kuracjuszy oraz działaniami mającymi na celu tworzenie jak najlepszego wizerunku uzdrowiska, znalazło się nadawanie sygnału telewizyjnego. Wątpliwości, co do ilości zadań, jakie nakłada na siebie TPC, miał prof. Zygmunt J. Wiatrowski. - Wiele z przytoczonych tu zadań należy już do Urzędu Miejskiego, dlatego też sugeruję, żeby zrezygnować z tych wszystkich punktów, które wykraczają poza działalność związaną z tworzeniem „dobrego klimatu” dla tego środowiska. Zostańmy przy podstawowych zadaniach, według mnie przyjęcie dwudziestu zadań obejmujących niemal wszystkie dziedziny życia wykracza poza nasze możliwości - przekonywał profesor Wiatrowski. Mimo drobnej różnicy zdań zmiany w statucie zostały przyjęte - z kilkoma poprawkami - w zaproponowanej na wstępie formie.

Członkowie Towarzystwa zwrócili też uwagę na wygląd miasta. Dr Wiktor Hibner postulował, aby TPC większą wagę przywiązywało do zabudowy architektonicznej uzdrowiska. - TPC powinno opiniować rozwiązania architektoniczne, aby kurort nie stracił swojego niepowtarzalnego charakteru - przestrzegał. Niektórzy zwłaszcza starsi członkowie zwracali uwagę na zaniedbane prywatne posesje oraz dzikie wysypiska. - Miasto organizuje akcję wywozu niepotrzebnych przedmiotów, sprzątamy wiele miejsc, ale następnego dnia pojawiają się tam nowe śmieci - wyjaśniał obecny na zebraniu burmistrz Ciechocinka.

Bez wątplenia obecny rok będzie jednym z najważniejszych dla Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka. Goście, którzy wezmą udział w planowanym Świątecznym Zjeździe Ciechocinian i Sympatyków Miasta, najlepiej ocenią, czy Towarzystwo, szczącące się stuletnią tradycją, zdało egzamin z organizacji jubileuszu.

Jakub Giza

OGŁOSZENIE

ZJAZD CIECHOCINIAN I SYMPATYKÓW CIECHOCINKA

Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka zaprasza wszystkich rodowitych Ciechocinian i sympatyków uzdrowiska na uroczystości 100-lecia TPC, które odbędą się w dniach od 2 do 4 czerwca 2006 roku.

Poniżej przedstawiamy program uroczystości przedstawiony przez TPC.

1.06.2006

godz.16.00-21.00 Przyjmowanie gości - Biuro Zjazdu,
ul. Zdrojowa 2b (Biuro Promocji)

2.06.2006

godz.8.00-9.30 Przyjmowanie gości - Biuro Zjazdu,
ul. Zdrojowa 2b (Biuro Promocji)

godz.10.00 Uroczysty koncert z okazji 100-lecia TPC (Teatr Letni)

godz.13.30 Odsłonięcie tablicy pamiątkowej TPC na deptaku
przy Łazienkach

godz.14.00-18.00 Czas wolny, spotkania integracyjne

godz.18.00 Przejazdka tramwajami konnymi
po Ciechocinku z przewodnikiem

godz.19.00 Piknik i ognisko na ranczu „Pod Olszyną”

3.06.2006

godz.10.00 Spotkanie uczestników z władzami miasta (Teatr Letni)

godz.12.00-14.00 Zwiedzanie obiektów leczniczych na terenie miasta

godz.14.00-16.00 Czas wolny, spotkania integracyjne

godz.16.3-17.30 Zwiedzanie 22 Wojskowego Szpitala Uzdrowiskowego

godz.19.00 Koncert Zespołu Tanecznego (Muszla Koncertowa)

godz. 21.00 Bal Ciechocinian

4.06.2006

godz.10.00 Uroczysta Msza Św. w intencji TPC i Ciechocinian

Zgłoszenia uczestnictwa w Zjeździe można poprzez przesłanie wypełnionego i podpisanego formularza zgłoszeniowego. Zainteresowani mogą otrzymać formularz drogą pocztową lub pobrać go w formie elektronicznej ze strony internetowej www.ciechocinek.pl

Zgłoszenia można przysyłać na adres:

- pocztą elektroniczną: jagak@neostrada.pl

- pocztą tradycyjną: **Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka, ul. Mickiewicza 10, 87-720 Ciechocinek, z dopiskiem „Zjazd”**

Telefony kontaktowe 054 283 6138 lub 0 609 51 39 26

Koszty związane ze Zjazdem pokrywają uczestnicy:

- do dnia 1 marca 2006 roku za uczestnictwo w Zjeździe w wysokości 100zł

- do dnia 1 maja 2006 roku za udział w Balu w wysokości 100zł.

Wpłaty należy dokonać na konto: **Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka, PKO BP O/Ciechocinek na nr konta: 40 1020 5200 0000 4102 0002 1950 z dopiskiem „Zjazd”** i przesać kopię dowodu wpłaty na adres Towarzystwa.

Już za miesiąc przedstawimy kolejne uroczystości związane z obchodami 170lecia uzdrowiska oraz 100 rocznicy utworzenia Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka. Red.